consecrandus; — Qui ordines sacros nio-

nachis conferai; caeleraque exerceal sacra

minisleria; si lamen calholicus sii, el pe-

cuniam prò bis non requirat, el data sibi

non abulalur auctoritate. — Animus cen-

sus a monachis Lateranensi palatio per-

solvendus. — Poenae contra haec slatuta

inobservanles. — PP. subscriplio.

Pàschalis episcopns servns servorum Dei, dilecto

in Christo Alio Alberico abbati venerabilis

monasterii Sancii Benedicti saper Padam, et

eiasdem saccessoribas regnlariter sabstituen-

dis, in perpetanm.

Exordmm. lustis volis asscnsum pracbere, iusiis-

que pelilionibus aures accomodare nos

(I) Edidit Benedictus Bacchinus in Appendice
ad Historiam monaslerii liuius.

Eique bnna
confir-

lilionibus annuenles, coenobium veslrum

in Aposlolicae Sedis defensionem ex-

cipimus, sicul a praedecessore nostro

sanctae niemoriae Urbano secundo susce-

plum esl. Illud ilaque libi tuisque suc-

cessorib-us regulariler substiluendis au- n"n'tur;%ront

clorilale apostolica confirmamus, omnia
J^'j.

receosen-

nuuc ad ipsum pertinenlia, medielatem

sciiicel insulae, quae dicilur Sancii Be-

nedicli super Padum, cum omnibus de-

cimis eiusdem, insuiis etsylvis, ac pisca-

lionibus suis: ecclesiam Sancii Blasii

cum loia insula, quae dicilur Gurgo, et

Sylva, el adiacentibus paludibus: caslrum,

qnod vocalur Cuslellus cum villa et ec-

clesia S. Bartbolomaei, cum decimis om-

nibus, elreliquisad ipsum pertinentibus;

villam, quae vocalur Capud-Vici: villam

Sabianam cum ecclesia Sancii Andreae,

cum decimis et peilinenliis suis, eccle-

siam Sancii Yenerii de Marceneto cum
medielate eiusdem castri. Casale Barba-

lum cura baplisraali ecclesia Sanctae Ma-

riae, el capella Sancii Laurenlii, Seplin-

genlum cum baplismali ecclesia Sancii

Michaelis, cum ripatico de transilu na-

vium, et terra ad ipsam ripam pertinente:

capellam in Labiola, capellam Sancii Io-

annis in Burbalio cum pertinentiis suis:

capellam Sancii Matlhaei in Xucetnlo cum
ipsa villa , capellam Smeli Yalenliiii de

Marengo cum suis pertinentibus: in epi-

scopatu Brixieusi ecclesiam Sancii lusli

intra castrum Medulae; extra, ecclesiam

Sancii Vili cum lerris ad easdem cellas

pertinentibus: in episcopalu Ferrariensi

ecclesiam Sancii Benedicli cum periinenliis

suis apud oppidum Ficarolum. In epi-

scopalu Boloniense ecclesiam Sanctae

Mariae iu loco qui dicilur Lambiianum,

cum ecclesia Sancii Ioannis, qui dicilur

Daimanzalicum : in episcopatu Parmense

ecclesiam Sancii Leonardi prope civiia-
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tcm sitnm, iiem ecclesiam Sancii Micliaelis

idfia caimlem (;ivilalciii, ilem ecclesiam

Sancii Micliaelis in loco qui (licitar Te-

liore, capellaiu S;incli Micliaelis ile Co-

lurlionc: in episcopalu Melamocensi mo-

naslerium Sancii Cipriani: in episcopalu

Tarvisiano ecclesiam Sanctae Elenae in

loco qui dicilur Tassaiia. Mantuae lio-

spitalem domum noviter a comilissa Ma-
tliilda conslruclam, el vobis commissam,

cum capella et omnibus suis pertinenlibus:

ilem in burgo Sancii Benedici! baplis-

malem ecclesiam Sancii Floiiani , ilem

ecclesiam Sancii Siri in insula Sancii

Rcncdicti sitam: ilem baplismalem eccle-

siam Sancii Marci in loco qui dicilur

Villula, cum deciniis el lerris sibi per-

tinenlibus: ilem in burgo Sancii Bene-

dici! apud Gonzagam, cum capella Sanclae

Jlariae inlra caslrum cum terris el dcci-

niis eiusdem villae
,

quas usque liodie

idem monasterium possidere videlur, salvo

iure obedienliaque Regiensis episcopi:

capellani Sancii Sixti in locò qui dicilur

Lectum Paludanum: in castro Ariano ec-

clesiam Sancii Prosperi, ilem baplisma-

lem ecclesiam S. Yitalis cum medietale

decimarum el aliarum rerum sibi peiti-

iieulium, ilem ecclesiam Sjncti Domniiii,

ecclesiam Sancii Prosperi, el ecclesiam

Sancii Gregorii: in episcopalu Lucensi

monasterium Sancii Marlin! in Colle cum
diiabus ecclesiis sibi pertinenlibus, vide-

licet Sanclae Mariae in loco qui dicilur

Turrilum, el Sancii Salvaloris inxla ca-

slrum Yivenarium; item ecclesiam Sancii

Barlbolomaei iuxta civiialem Lucensem.

Ilaec el caetera loca vel praedia, quae

veslro coenobio iam donala sunl, Tel in

futurum Dee miserante iusle ac raiior.a

biliter donari contigerit, firma vobis ve-

strisque successoribus el illibata perma-

neaut. Ad liaec adiicimus, ul in omnibus

prioratibus et cellis, quae veslro nunc

regimini subiecla sunl, riuìlus unquam
futuris temporibus abbatem ordinare prae-

sumat. Omnes nutem ecclesiae, seu ca-

pellae, vel caemeteria, quae in vestra
j
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polestale siibsislunt, libera slnt, et omnis
exaliouis immuuia. Ncc cellarum veslia-

rum ubilibel posiiarum fralres inlerdi-

clione, vel excommunicalione parocliiae

divinorum olTiciorum siispensionem pa-

tiantiir; sed tam monaclii ipsi, qiiam

r.iinul! eorum, el qui se monaslicae pro-

fessioni devoveruiil, clausis ecclesiarum

ianuis, non admissis dioec^'sanis, diviuae

servilutis olficia celebrent, et sepullurae

debita peragant. Concedimus etiam vobis,

laicos seu clericos saeculares-ad conver-

sionem per loca vestra suscipere, el do-

minicalorum veslrorum decimas obtinere.

Si quid praelerea Matliildis venerabilis

comilissa de ipsis rebus, quas per bealum
Petrum possidel, veslro monasterio de-
derit, salva Romanae Ecclesiae proprie-

tale, concedimus. Missas sane in veslro

coenobio publicas per episcopum fieri

omni modo proliibemus, ne in servorum

Dei recessibus, popularibus occasio prae-

beatur ulla convenlibus. Obeunte le ,

nunc eius loci abbate, abbas a fratribus

cum consensu el aucloritale Cluuiacensis

abbatis regulariter eligalur. Elecius ab

episcopo Manluano, si canonicus catholi-

cus fueril, sine oneris exactione, muneris,

ani serviti!, aut usurpalione condilionis,

benedicatur, sive alias Romanum prae-

sulom expectel, consecrandus. Clericos

monasteri! sinepossessioiiis vel condilionis

exactione cuiuslibet sponte el libenler,

ab abbiile invilalus, ordinel. Oratoria ab

eis in locis constructa , ubi evidens ne-

cessìlas poposcerit, gratis consecret. Cri-

sma, Oleum sanclum monasterio vel eius

ecclesiis baptismalibus sponte iudulgeat.

Abbatem vel monacbos excommunicare,

ipsis vel ipsi coenobio interdictionis sen-

lenliam absque nostra vel successorum

noslrorum licentia non praesumal inferre.

Si aulem canonicus el catholicus non

itierit, vel si ultra aliquod illicilura prò bis

usurpare voluerii, liceal abbati, quem vo-

luerit, catholicum adire anlistitem, elquae-

cumquenecessitasexpelit, abipsorecipere.

An. C. 1105

Facultas dandi
babitum clcri-

cis et laicls.

Episcopo ne
liceatin mona-
sterio so'emaia
peragere.

Abbas eliga-

tur a iiionachìs

priievio con-
sensu abbatis

Cluuiacensis.

A M minano
lamt^n episcopo
cousecrandus:

Qui ordines sa--

eros monachis
confeiat; caele-

raque exerceat
sacra minisle-
ria , sì tBinen

catholicus sit ;

et pocuniam
prò bis non re-

quirat, et data
sibi non abula-
tur aucioritate.
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Ul'LLARIlM ROMANCM

Annuns cen»
sus a monachis
Lateraoensi pa-

lano persolven-

dus.

Poence contra
haec statuta

inubfcrTaates.

PP. 5ubscri-

pUo.

QuoJ si cognila liiiius nostri privilegii

pagina, vel Manluanus episco[)us, ve! cae-

tt'ii, in quorum dioecesibus vesliae suiil

fdcultales, lemcrario ausu perturbare vos,

et ns coeuobii diininuere, vel suis usi-

bus (leinceps usurpare praesumpserint,

omneni se, quam liaclenus habuerunl,

aniissuros noveriut poloslaleni. Vos au-

lem, fralres, divinis solicilius instare ser-

viiiis, et regularem districlius disciplinam

observare curate. Ad iadicium aiitem

iiuius perceptae ab SL'de Apostolica bbei-

talis duas auri uncius aniuuitiin Lalera-

nensi palatio persolvutis. Hoc igitur no-

strae privilegium sancliouis si quis in

crastinum archiepiscopus, aut episcopus,

rex, princeps, dux, marchio, praefectus,

aut iudex, comes, vicecomes, vel persona

quaelibet magna vel parva, scienter in-

cingere aut teraerare praesumpserit, et

moiiasterium iliud gravare aut perturbare

temere conatus fuerit, secando terliove

commonitus, si non salisfaclione congrua

emendaverit, a Cbristi, et Ecclesiae cor-

pore aucloritate poleslalis apostolicae se-

gregelur. Conservaiilibus auleni pax a

D;o et misericordia praesentibus ac fuluris

saeculis conservetur. Amen. Scripl-um per

manum Raynerii scrinarli regionarii, et

notarli sacri palalii.

Ego Pasciialis catbolicae Ecclesiae

episcopus ss.

Ego lohannesTusculanensis episc. ss.

Ioannes cardinalis presbyter tituli S.

Anastasiae ss.

Ricardus Albanensis episcopus ss.

Robertus cardinalis presbyter de lilulo

S. Eusebii ss.

Risus presbyter cardinalis tituli Sancii

Damasi ss.

Datuni Laterani per manum lohannis

sauclae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis, ac bibliothecarii, indiclione xiii,

XIII kal. aprilis, incaniaiionis dominicae

anno mcv, ponlificatus autera domni Pa-

sciialis secundi Papae, vi.

Dal. die 20 martii anno Domini 1105,

pontif. anno vi.

XXII.
An. C. 1105

Coiìftrmnlio priviìegiorum paììii et cruris

l'apiensi epìscopo cum aliis pluribu»

privilegiis a Romanis Ponlificibus ei-

dem et antecessoribus concessorum (I).

SUMMAUIUM

Exorciium. — Fallii usus confirmatur.— Mo-

nasteria S. Donali de Scovilla et S. Mariae

in Cairate Papiensi episcopo subiiciunlur;

— In caeterisque monasteriis oinnimoda

coiicedilur iiirisdictio. — Decretum prò

immiuiitate bonorum et iurium Ecclesiae

Piipieiisis; cum comminatione poenarum

cuiitra inobedientes. — PP. subscriptio.

Paschalìs apiscopas servas servorum Dei, venera-

bili Gaidoai Papiensimn episcopo, eiusqne sue-

cessoribus, ia perpetaum,

Sicut iniusta poscenlibus nullus est

Iribuendus elfeclus, sic legilima deside-

ranlium non est dilìerenda petitio. Tuis

igilur, frater in Chrislo carissime, pre-

cibusannuontes, oiuuem vestrae Ecclesiae

dignitalemper praedecessorum noslrorum

privilegia, vel auihentica scripta conces-

sam , nos quoque pr.iesenlis privilegii

auctorilate (Irmamus. Siquidem fraterni-

lalem luam inter missarura solemnia

pallio decoravi nius, et tam libi quam
successoribns tuis concedimus in proces-

sione Palmarum, et feriae ii post Pascba

equum album equitare, udone (2) cooper-

tum: crucein inier anibulandum pratferre:

monasieiium S. Donati a Ticinensi quon-

dam episcopo in Scovilla fundalum, mo-

nasleriuin S. .Mariae in Cairate, licei

extra vcstiam dioecesim sita videantur,

sicui liactenus liabila sunt, cum omnibus

ad ipsa pertinentibus, in veslra semper

diiione ac disposilione liabeanlur. Cae-

terorum etiam monasteriorum, quae infra

vestrae dioecesis iìnes suni, canonica dis-

posilio, et abbalum, qui in eis sunt,

vel abbalissarum discussio, electio et

consecralio vestro semper arbitrio con-

serventur: salvo in omnibus Sedis Apo-

(0 Edidit Ughell. Ital. Sac. tom. i. (2) Hanc
vocem scripiores recentiores usurpanl prò equi

straiulo coaclili. (R. T.)

Monasierìa S.

DonaU de Soo-
vi.la, ctS. Ma-
ria» in Ca raie

Papiensi episco-

po subiiciun-

lur;

In caeterisque
monasteriis
omnimoda

conceditur ia-

risdìctìo.
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Ego

239

Docrelum prò
tnimiinit.ae

honorum et iu-

nuin Ecclesiae

raiiiensis;

Cum commi-
natione poena-
rumcontra in-

obedieDtes.

slollcap privilt^gio: qiios profccln, vel quo-

rum presbyleros ad veslrum i'.\|ie(Jial

venire concilium; sane qiiod mon;isieriis

aut capellis aliquibus prader nialriccm

Ecclesiam bapiismum gunenilem fieri pc-

lalur, pioliibenius; in quibus, si qua foile

firaecppla conlra sacros canones elicila

inveniri contigeril, noslris c;inonicis non

praeiiidicenl inslitulis. Clericos, saiicli-

nioniaies, vidiias urbis veslrae sino veslra

conscienlia oemo praesimial in iudicium

Irabere, aul vim eorum rebus interre,

lice coemeterioruni, quae inlra vel extra

civitatem sunt, curam vobis aut potestà-

lem subtrahere quilibet praesumal; nec

ullus unquara cuiuscumque dignilatis aut

potontiae homo , quasi sub obtenlu lio-

spitalilalis in tuo venerabili episcopio, aul

in doraibus sacerdotum luoruui, et om-

nium clericorum sine tua tuorumque

successorum voluntate applicare prae-

sumal; nec in rebus mobilibus, sive per-

sonis cuiuscumque condilionis ad veslram

ecclesiam pertinentibus, temere pertur-

bare, aut eius possessiones auferre, vel

abiatas relinere, minuere, vel temerariis

vexationibus fatigare. Sed oninino integra

coiiserventur eorum, pio quorum subslen-

latiiine et gubernatione concessa sunt,

ubibus omnimodis profulura. Si qua sane

ecclesiastica saecularisve persona, liane

noslrae constitutionis paginam sciens,

conlra eam temere venire lenlaverit, se-

cundo lertiove commonila, si non satis-

faclione congrua emendaveril, poteslatis

jionorisque sui dignitate careat, reamque

se divino iudicio de perpetrata iniquitalc

cognoscat, et a sacralissimo Corpore ac

Sanguine Dei et Domini nostri Redem-

ptoris lesu Christi aliena esse; alque in

exiremo examine dislriclae subiaceat ul-

lioni. Cunclis aulem eidem Ecclesiae iura

servantibus sii pax D. N. I. C. quatenus

et hic fructum bonae aclionis percipiant,

el apud districtum ludicem praemia ae-

lernae pacis inveniant. Amen.

Scriptum per manum loliannis scri-

niarii regionarii, et aolarii sacri palatii.

Paschalis catholicae Ecclesiae

episcopus ss.

Dalum Laterani per manum lohannis

S. R. E. card, ac bibliothecarii xi kal-

npr., ind. xm, anno dom. iiirar. mcv,

[lontificatus aulem D.Pasclialis IIPapae,vi.

Dal. die 22 marlii anno Domini 1105,

pontif. anno vi.

An. C. 1iOr>

PP sabtcr.-

pUo.

XXIII.

Monasterii Admonlensis Saliburgen. dloe-

cesis, bonoiumque ad itlud speclantiwn,

co IIfirmai io il).

SUMMARIUM

Exordium. — Monaslerium .Admonlense a quo

fundalum. — Bona omnia ac possessiones

eidem confirmantur. — Decrelum immu-
nitatis ab omni molestia et violentia; et

prohibilio infeudanJi vel alienandi supra-

dicta bona. — Liberimi cuique sepulturam

inibì sibi staluere. — Liberum quoque

monacliisabbatem eligerc. — Solitae clau-

sulae. — Pascbalis PP. subscriptio.

Paschalis episcopus servas servorum Dsi, venera-

bili filio Heinrico abbati venerabilis monasterii,

qaod Admnntis dicitar, in Salzbargensi paro*

ctiia constitati, eiusqae successoribus regala -

riter promovendis, in perpetaam.

Austri lerram inliabitantibus per Pro-

phetam Dorainus praecipit, cum panibus

occurrere fugienti (2j : idcirco , diarissime

Heiurice, le et fralres tuos de saecuio ad

omnipotentis Dei servitium conversos, et

ad eius faciem fugientes, gralanter exci-

pinms. Quod nimirum coenobium reve-

rendae memoriae GebliardusSalzburgensis

e|)iscopus in houore et nomine beati

Blasii martyris in monlanis suae dioecesis

aeJilicasse cognoscitur ; per praesentis

privilegii paginam, apostolica auctoritate

slatuimus, ut quaeciimque bona, quas-

cumque possessiones vel supradicli epi-

scopi Gebliardi , vel successoris eius

(1) Ex mss. Codicibus monasterii huius edidit

Pezius in The.saur. Ancedat. novissimo tom. in,

pdf. ni Co 1. Diploiti. Àdmonleo, n. i. (i) Isai.

sxi, 14. (R. T.)

Monaslerium
Admoniense a

quo fundalum.

Bona omnia ac
possessiones
eidem confir*

;

mantur.
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Decretum im-
uiuniutis uh
' mni molestia

et violentia; et

prohibitio ìn-

feudijndi vel a-
lieniudì sapra-

dieta bona.

Liberum cui-

quesepulturam
inibi sibi sta-

tue re.

Liberum quo-
que monachis
abbatem elige-

o 10 nri.i.VRU M

aeqiie felicis memoriae Tyemonis, aiit alio-

rum fideliiim legitimis donationibiis, aiit

iure quolibftad ipsiim limlie monasteriura

pt^rlioenl , sive in fiiliirum concessione

Pontificum, liberaliliiie principimi, vel

oblalione fulelium iusle atque canonica

poterit atlipisci , firma vobis vestrisque

successoribus et ilhbala permaneant.

Decernimus ergo, ni nulli omuino ho-

niinuni liceat idem monasterium temere

perturbare, aut eius possessiones anterre,

vel ablatas retinere, minuere, vel leme-

rariis vexationibus fatigare; scd omnia

integra conserventur eorum, prò quorum

subslentalione et gubernatione concessa

snnl, usibus omnimodis profutura: salva

Salzburgensis episcopi canonica reverentia:

cui tamen non liceat omnino vexationem

aliipiam vel consuetudinem, quae regula-

rium tpiieti noceat, irrogare. Nec ep'scopo

auteni, nec abbati ipsi, nec personae ali-

eni facullas sit coenobii bona in feudum

sive beneficium sine consensu meliorum

fralrum personis aliquibus dare, vel modis

aliis alienare.

Sane sepulturam eiusdi^m loci omnino

liberam esse decernimus, ut eorum, qui

illic sepeliri deliberaverinl, devoiioni et

extremae voluntati, nisi forte excommu-

nicati sint, nullus obsistat. Laicos sive

clcricos saeculares ad conversionem su-

scipere nullius episcopi vel praepositi

conlradictio vos inbibeat. Obeunte te,

nunc eius loci abbate, vel tuoruni quo-

libetsuccessorum, nidlus ibi qualibet sub-

reptionis asiutia seu violeulia praepona-

lur, nisi quem fralres communi consensu,

vel fratrum pars consilii sanioris, secun-

dum Dei timoreni et B. Benedicti re-

gulam elegerinl.

Si qua igitur ecclesiastica saecularisve

persona, liane nostrae constitutionis pa-

ginam sciens, conlra eam temere venire

lenlaverit, secundo tertiove commonita
,

si non satisfaciione congrua emendaverit,

potestalis lionorisque sui dignitate careat,

reamque se divino iudicio existere de per-

petrata iniquiiàte cognoscat, et a sacra-

\n. C. UOB

tissimo Corpore et Sanguine Dei et Do-

mini Redemptoris nostri Icsu Cbrisli

aliena llat; atque in exlremo exaraine

dislrictae ullioui subiaceat. Cunctis au-

tem eidem loco iusla servantibus, sit pax

Domini nostri lesu Christi, quatenus et

liic frucluni bonae actionis percipiant, et

apud districtum ludicem praemia aeter-

nae pacis inveniant. Amen, amen.

Scriptum per manuni Raynerii scri-

niarii regionarii, et notarli sacri palatii.

Ego Paschalis catbolicae Ecclesiae

,episcopus.

Dalum Laterani per manuni lobannis

sacrae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis, vui kal. novembris, indici, sui,

incarn. dominicae anno mcv, pontifìcalus

autem domni Paschalis II PP. anno vii(l).

Dal. die :25 oclobris anno Domini 1105,

pontif. anno vii.

XXiV.

Monnsleri'um S. Walarici , in comitalu

[itmacetisi silitm, sub Apostolicae Sedii

tu'eln et iure recipilnr, eiusque bona

omnia con/iimanlur (2).

SLMMARIUM

Exordium. — Monasterium sub tutela Sedis

Apostolicae suscipitur; — Fundalura ab

Hugone couiite Vitmacensi: — Eidem bona

omnia confirmanlur; — Solique Apostoli-

cae Sedi subiectum declaratur. — Decre-

tum immunilatis a quacumque moleslia.

— Sacramenla vero ab episcopo loci reci-

pienda esse statuitur, si Apostolicae Sedis

non fuerit refractarius. — Solitae clausu-

lae poenales. — Paschalis PP. subscriptio^

Paschalis episcopas servus servorum Dei, dilecto

fiiio In Christo Lamberto abbati venerabilis

monasterii S. Gualerici, quod in comitdtu

Vitmacensi situm est, einsque successoribus

regulariter promovendis, in perpetaum.

Sicul iniusla poscentibus nullus est

tribuendus elTectns, sic legitima deside-

(l) Bini in batic clausulam scriptoris fortasse

incuria errores irrepserant ; legitur enim in esem-
plari Peziano indici, xii, et ì^aschalis II annoti.

quae quìdem notae cum anno llOb convenire non

I possunt. [i) Ex auihentico edidit Mabillonius in

! Appendice Annal. Benedici, tom. v, num. Lxxvi

Paschalis PP.
subscnptio.
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M'inaslpriuti

sub lulrb Sedi

ApoMKlirae su
scipilur;

Fuidaluin .-b

Hugoiie cornile

Vitnucensi:

Eidem bona
omnia conlìr-

maniur;

So'ique Apnsto-
licie Sfdi sub-
iecium declara-

Decr.^lDm im-
muniiai. a qua-
cunique mole-

Sacraraenla ve-
ro ab episcopo
loci rectpjend^
ese siaiuiiur,
si Aposliìiicae

&'disnofi fu»?rit

refraciarius.

rnniiiim non est (lllToicnila pelilio. Tuis

ii-iUir, (ili in Clirislo cliaiissime Lam-
borle, iustis pelilioiiibus annuenles, Btali

Gualcrici monasteiium, cui Deo aucloic

praesiJes, el omnia ad ipsum pertinenlia

sul) tiilelam Aposlolicae ScJls cxcipimus:

(piod videlicet monasleriura ab litigone

t|iiondam cornile in loco qui Lcugonans

diccbatur, aedificalum agnoscilur. Per

praesenlis igitur privilegii pagiuam apo-

stolica aucloritale slaluiraus, ut quae-

cumqiie praedia, quaecumque bona idem

Comes Hugo, vel alii lìdeles eidem mo-
na^telio contulisso de iure proprio co-

gnoscuntur: quaecumque èliam in fulu-

rum concessione Poulilìcum, Idìeralitate

piincipum, vel oblalione fidelium iusle

dar! oderrive conligerii, firma vobis ve-

strisque successoribus el illibala perma-

neant. Ipsum etiam monaslerium iuxta

praedecessorum noslrorum slatuta semper

sub iurisdiclione sanclae Romanae Ec-

clesiae conservelur. Nulli eliani saceido-

tum in eodem nionaslerio polesialem

exercere liceat, aut eius bona qnibuslibet

occasionibus infestare: missas quoque

publicas in eodem nionaslerio celebrar!,

vel slaiiones fieri praeler abbati» ac fra-

trum volunlalem omnimodo proliibemus,

ne in seivorum I)i'i recessibus populari-

bus occasio praebeatur ulia conventiltus.

Dfcernimus ergo, ut nulli omnino liomi-

num liceat idem coenobium temere pei-

luibare, aut eius possessiones auferrc,

miuuerc, vel temerariis vexalionibus fi-

ligare; sed omnia integra conserventui

eorum, prò quorum substenlalione el gii-

bernatione concessa sunt, usibus omni-

modis profulura. Cbrisma, oleum sanctum,

consecraliones altarium sive basilicarum,

ordinaliones monachoium, qui ad sacros

ordines fueriut |)romoveudi, ab episcopo,

in cuius dioecesi estis, accipielis, si qui-

dam graliam alque communionem Apo-
slolicae Sedis babuerit, el si ea gratis an-

sine pravilate *oluerit exhibere; alioquin,

liceat vobis calliolicum, qiiem volneritis,

adire anlisliiem, et ab eo consecraiioaum

DuU. Rum. Voi II. GÌ

sacramenta susclpero, qui Aposlolicae

Sedis fultus aucloritale, ijuae posiulautur,

iudulgeat. Sane adiacens parocbia cura

Beali .Martini ecclesia et presbyterio eius

in ea, quam liaclenus possedit, liberiate

permaneant. Si qua igitur ecclesiastica

saecularisve persona, liane noslrae con-
sliiulionis pagiuam sciens, conlra eam
temere venire lenlaveril, secuodo tertiove

commouita, si non satisfactione congrua

emendaverit, poteslalis boiiorisque sui di-

giiitate careal, reamque se divino iudicio

exislere de perpetrata iniqiiitate cogno-
scal, et a sacralissimo Corpore ac San-
guine Dei et Domini Piedemploris nostri

Fesu Clirisli aliena fiat, alque in exlremo

exainiue districtae ullioni subiaceat. Cun-
clis autem eidem loco insta servantibus

sii pax Domini nostri lesu Christi, qua-
linus el lue fruclnm bonae actionis per-

cipianl, et apud dislrictum ludicem prae-

mia aelernae pacis inveuianl. Amen,
amen, amen.

Ego Paschalis calholicae Ecclesiae (1)

ss. Bene valete.

Datuiu Benevenli per manum loliannis

S. H. E. diaconi cardinalis ac bibliothe-

carii, IV idus niarlii, indiclione xiv, in-

carnalionis dominicae anno mcvi, ponti-

ficalns autem domui Paschalis secundi

Papae, vii.

Dat. die lì iiiarlii anno Domini 1100,

ponlif. anno vn.

Toliiae c'ausu-
lae poenales.

Paschalis PP.
fUbscripUo.

XXV.

Coìipnnatìo bonaritm ad Ferrarten^em

Eiclesiain upectanlium , cui afsignantur

limiles, et undecim minores massae de

palrimonio Romanae Ecclesiae donan-

lur (2).

SUMM.^RIL'M

Exordium.— Paschalis PP. patrimonium Fer-

rariensi Ecclesiae conllrmans, alia bona de

novo donai. — Episcopus Ferrariensis a

(I) \dde episcopus. (2) Ex Tabulario Ecclesiae

Feiiarieiisis et mss. Peregrini Piisciani.
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Frrrarjensi Ec-
clesiae conMr-
mans, a ia bona
de nuTO d >nat.

Episcopus Fer-
rariensis a S'ilis

Suinmis Fiinti-

(icilms eli^i et

consecrari iu-
btL

sulis Siinimis rciilificil)iis pliyi ci conse-

crari iubet. — r.umiUitus Ferrarien. fiiies.

— Qiiae episcopo doiiel, quaeque Aposlo-

licae Sedi reservet, ilefiiiit. — Viulalores,

inobedienlesque perpetuo damnat aiiathe-

iiiale. — PP. subscriplio.

Pasohalis episcopns scrvus servornm Dei, vene-

rabili fratri landuìpho Feriariensi episcopo,

Gaillelmo filio Bulgari, Petro Clio Arimundi,

Uberto Cons'jli, et pereos tam Ecclesiae quan»

civitati Ferrariae, in psrpetuara.

OfTkii noslri KOS liorlalur auclorilas

prò Ecclosiariim slalu solicilos esse, et

quac rito suiit statina, stal)ilire. Sicut

igitur sanctorum praodeccssorum noslro-

rum HaJriani et Benedicti deliberntioni-

bus conslitutiim est, nos suictae Ferra-

riensi Ecclesiae, lamijuam speciali Atm-

sloiicae Sedis filiae, fuiidos eiu^dem matris

et palrimoiiia conili mamiis: ijisam vide-

licet massani Babylonicani, qiiae vocalur

Ferraria, cum duodccim ftiiidis siiis, cdi

undecini alias mnssas nostras mitiores

cum omni obedieiìtia ac servitale subiti-

gamus, idest massani et ripani Palalio'us

cum duodecim fumiis suis, et massam

Conslanliacus cum duodecim fundis suis,

simulque massam Quarlisianam cum duo-

decim fundis suis, et totani et integram

massam Donoro cum duodecim fundis

suis: et simililer massam Popularem cum

duodecim fundis suis, et Casleiionem cum
fundis suis simililer: simdique modo
massam, quae vocalur Formignana, cum
omnibus fundis suis. llas qnidem prae-

falas massas (uim omnibus ad earum inra

perlinenlibus, de ilomiiiio et iure atqne

potcsiale sanctae Romanae Eeciesiae in

sanctam Ferrai ienseniEcclesiam per banc

donaiionis et tradilionis |iagiìiain donamus

ci Iradimus; ut ai) bac liora in antea li-

ceal libi, cliarissinio fralri Landulpbo

episcopo et successoiibus tuis in singnlis

massis ccciesias cum clericis, presbjleris,

diaconi!)us ordinare et consecrare; iilnd

omnimodis sancienles , ut Ferrariensis

Ecclesia cum loia paroclna sua in iure et

dominio ac privilegio nostro sanctae Ro-

manae Ecclesiae heaii Petri , cnius est

patrimoniiim, conservelur |)erpetuo: ut

;i!t senijìnr su!) nostra electione, ordina-

tione alqne consecralione: ut quicumque
per nos illic clectus , ordinalus et con-

secralus fuerit, ille bonoris buius ac po-

testalis intcgritate fungaiur. Comitalus

aiitem Ferrariae fines et termini suol: ab

oriente ab una parie fluininis Padi, al-

tera nostra massa fiscalia et veterana, a

veterana Iranseuiit (lumen Sandali us-

que ad Bucilielnm, per Bucillelum, Irans-

euiit fliiaien Gabiana per Ludurium, et

circundant villam Mignam et Madrariam

pcrvenientes usque Maletum, a Maleto

pergunt iuxia Argiìem Anxianum per

paludes et pisarias usque Vitricam , et

transt'untes Yilr'cani veniunt usque fos-

sim Biiranam, et per fossam Buranam
exeunt in Padum, et descendunt ad oc-

cidentem usque Ulmuni Formosam, quae

certa finis est intra Ronianiam et Lon-
gobardiam : ab altera autem fluininis

parie fines sunl similiter, ab oriente Callis

de fine, quae finis est inter nostrum co-

mitatuni Comaclensem, et exlendunt se

per paludes et piscarias usque ad fossa-

luni de Filiile, et circumdant massam
Corneli, et Languavanum, quae de nostro

comitatu sunl Ferrariae: descendunt inde

ad occidentein per paludes et piscarias

usque ad flunien Tartari, et per ipsum

fliiiiien Tartari exeunt usque ad flumen

Padi. Sane babitatoiibus ipsis maioris

massae Ferrariae malas et pravas consne-

tndines removemus , nisi tantum sicut

sunt ad sunìagium sanclae Romanae Ec-

clesiae, annualiier per illorum nuncium

uuaquaeque libera persona de moneta

Veneiiarum denarios singnlos dabil: cen-

sus vero ci tributi atque telone; de ripa

et fliimine unam medielalem prò bene-

dictione ad communem uli'itatem, melio-

ralionem et reslauration m iam dictae

maioris massae concedimus: alteram me-

dielalem ad nostras inanus reservamus;

simililer teloni'i de mercato unam me-
dÌLtaieni nòbis conservamus: et alleratn

Qaie episcopo
dunet, qu t-que

^posloliCiie >c-
di rcservel, de-

Ciiit.
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Violatnr*^s, ìno-
obei i iili'sque

peipclUD da-
mnal aiuthiMn.

P.^. swbscri-
ptio.

metlielalt'in praefalo e|iiscO|io vcslro coa-

ilonaimis. Placilum quidem gciioraltì si-

inililer in iloniinio l1 poleslale noslrac

S. Roiiiaiiae Eccksiac loncmus, ut lainen

nostro iiiincio semel in anno facienle

iustiliani, al) omnibus per tres ilics cu-

stoJialur: colleciam vero vel fodrum, aut

pravam vel iniustam functioueni, aut da-

lionem seu consuetudinem nequaqiiam

exigimus; sed omnia |)ro Dei timore al-

que amore praefatae nostiac ecclesiae B.

Ceorgii omnibus habilanldjus ipsius nia-

ioiis massae percipimus, ali;isiitie minores

inassas, et sic, ut supra dictum est, cuni

om[iil)us suis scrvitulibus subingamus. Si

qua sane ecclesiastica saeculai-.sve per-

sona, liane uostrae conslilutionis pagiiiatn

sciens, centra eam venire leiitaverit, et

aut FerrarieusL'ui Eeclesiam iis, quae su-

prascripla sunt, diminuere, aut sauclae

Sedi Aposlolicae sua in eis iura, (]uae

superius significata sunl, auferre prac-

sumpserit, poenae et composilionis nomine

reddet eidem Sauclae Sedi Aposlolicae auri

optimi iibras cenluin: et uisi quae male

praescripla suul satisfactione congrua

emendaveril, poleslatis lionorisque sui

dignitale careat, reainque se divino iudicio

esistere de perpetrata iniquitate cogno-

scat, et a saeralissimo Corpore et Sanguine

Dei et Redemptoris nostri lesu Chrisli

aliena fiat, atqne in estremo examinc di-

strictae nltioni snbiaceal; cunclis autem

eisdeni Ecclosiis iusta servantibus sii pax

Domini nostri lesu Chrisli, qiialenus et

liic fructum boiiae actionis percipiant, et

apud dislrictum ludicem praemia aeternae

pacis inveniant. Amen.

Scriptum per niauum Raynerii scri-

niarii regionarii, et notarli sacri palalii.

Ego Paschalis catbolicae Ecclesiae
j

e])iscf>pus.
[

Dilum Laterani per manum loliannis

PASCIIAI.IS II PP. -iJO

tionis .UOVI, poiiliiicalus aniem domili P.i

sclialis li PP. anno vii (1).

Dal. die 8 aprilis anno Uomini llOG,

poiitif. l'asclialis anno vii.

An. C. lloG

XXVI.

Confìrmatio et renovalio honorum et iurìum

S. Aclierunlinae l'JccU'siae, cuius arclii-

episcopis coiicedilur pallii usus (2).

SU.MMARH'M

Exordium. — Pelri arcliiep. petitio. — Et

Paschalis PP. confìrmatio honorum ad eam
Eeclesiam speclanliiim, et iurium melro-

politicorum. — Concessio pallii et assiyna-

lio dierum quihus ilio uti debeat archiep,

— Pasclialis PP. SLihscriptio.

Paschalis episcopus servas servorum Dei, vene-

rabili fratri nostro Petro Aoheruntino archi*

episcopo, eiasque successoribas canonice prò*

movendis, in perpetuam.

Poteslatem ligandi atqae solvendi in

coelis et in terra, B. Peiro ciusque suc-

cessoribus alidore Deo princijialiler tra-

ditam, illis Ecclesiae verbis agnoscilur,

quibus Pelruni est Domiuns allocutus:

Quaecumque ligaveris super terram, enint

ligala el in coelis: et cpiaecumque solveris

super terram, erunt sobila et in coelis (2).

Ipsi quoque firmitas |)ropriae et alienae

lidei conlirmalio eodein Dfo auctore prae-

dicatur,cumadeum dicilnr: Rogavi prò le,

Petra, ut non deficial fiilcs lua;etlu ali-

quando conveisus coufirma fiatrestuos(i).

Oporlet ergo nos, qui, licei indigni, Petri

videmur residere in loco, prava corrigere,

recla firmare, et in omni Ecclesia ad in-

terni aròitrium ludicis, sic disponenda

disponere, ut de vultu eius iudicium no-

strum prodeat, et ocnli nostri videant

aequilatem. Fraternitatis igilur tuae iustis

petilionibus annuenles, sanclam Ache-
runlinam Eiclesiam praesenlis decreti

Petri archi-
episcopipetiUo.

n T? ì ì-
I (') Binos quoque errores liic emendavimus, ut

Sanctae Komanae hcclesiae diaconi car- am.us I106 cum indictione, alleraque nota chro-

dinalis ac bibliotbecarii, vi idus aprilis, !
"ologicaconveniret. (2) AhcxempliriexscripUim

.... 1 • -1 ei'ìiii U^^hell. Il.-il. Sac. toni. vii. (5) MuUh.
indictione xiv, anno dorainicae incarna-

j
xvi, iv). (n. t.) (4) Lue. xxii, 32. (n. t.)
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El Paschjlis

TP. coiitirmatio

bonoruin ad
eam Ecclesiam
^pectantiuni, eC

iHiiiim melro-
]ol. lieorum.

Concessio pal-

ili et assignatio

dierum quibus
Ilio uii debeat
archiep.

O.ii nil.!.».iUCM

aucloritalc mnninHis, lllii tiiisqiie suc-

cessorilius coiìfiiiiKuilis cni.icciin/quc iiie-

tropoliliuio ime iiraeteiilis lom|)oiil)iis

perliiiuis&e iiosciiiilur, vidclicel Veiiusi-

num , Giavin;im , Tiicaiiciim, Tarsiim ,

Potenliam, ul lu Inique legilimi siiccts-

sores |ioleslalem liabcatis canoiiice el

riecretabililer in eis opiscopos oidinaiuli

ac consecrandi: salva in omnibus sanclae

Romanae Ecclesiae auctoritate. Ad haec

slatuonles decerniinus, ul quaccumque

oppida, villae, vel Ecclesiae paiocliiales

iure ab eadem Ecclesia Acheruulina pos-

sidenlur, quaecumque bona in praesen-

liaium iusle ac canonice poteril adipiscì,

firma libi tuisque successoribus ac illibala